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No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación 
Fecha 
Auto Ponente 

68001 40 03 
2009 00156 

019 
01 

Ejecutivo Singular CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR COMFENALCO 
SANTANDER 

JOSE ANTONIO CUADROS 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(CG) 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION 

68001 40 03 
2009 01189 

018 
01 

Ejecutivo Singular ASOCIACION DE 
COPROPIETARIOS DEL 
CENTRO COMERCIAL SAN 
ANDRESITO LA ROSITA 
PRIMERA ETAPA 

WILSON VEGA CASTRO Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(CG) 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION 

68001 40 03 
2009 01226 

016 
01 

Ejecutivo Singular SANDRA LILIANA DUARTE 
RAMIREZ 

MERY ELSA GUTIERREZ DE 
ALMÁNZAR 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(CG) 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL. 

EJECUCION 

68001 40 03 
2009 01258 

016 
01 

Ejecutivo Singular SANDRA LILIANA DUARTE 
RAMIREZ 

PLINIO ALFONSO LOPEZ MARTINEZ Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(CG) 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION 

68001 40 03 
2009 01395 

019 
01 

Ejecutivo Singular SANDRA LILIANA DUARTE 
RAMIREZ 

MARIA MARTINEZ Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(CG) 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION 

68001 40 03 
2010 00947 

001 
01 

Ejecutivo Singular ASOCIACION DE 	 SOCIEDAD DE MICROEMPRESARIOS 
COPROPIETARIOS CENTRO 	Y MEJORAS PUBLICAS DE 

COMERCIAL SAN 	 ZAPATOCA 

ANDRESITO PRIMERA ETAPA 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(CG) 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 

EJEC  UCION 

68001 40 03 
2013 00384 

017 
01 

Ejecutivo Singular BANCO COMERCIAL AV 
VILLAS 

LUIS MARIA VECINO ROMERO 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(CG) 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION 

68001 40 03 
2016 00238 

003 
01 

Ejecutivo Singular BANCO DE BOGOTA ALEJANDRO LUNA NAVARRO Auto no tiene en cuenta liquidación prese 
POR CUANTO EN ESTE MOMENTO NO SE 
CUMPLEN CON LOS PRESUPUESTOS 
PROCESALES PARA PROCEDER EN TAL 
SENTIDO. CONFORME LO PREVÉ EL 
NUMERAL 4 DEL ARTICULO 446 DEL 
C.G.P. (CG) 

30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
EJECUCION 
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No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación 
Fecha  
Auto Ponente 

Auto de Tramite 
68001 40 03 007 Ejecutivo Singular MARIA MAGDALENA NIÑO NAIR CATALINA MADIEDO EL DESPACHO DISPONE RESPECTO A LA 	30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2016 00445 01 BARRERA SOLICITUD DE ENTREGA DE TITULOS EJECUCION 

JUDICIALES QUE LA PARTE ACTORA 
DEBERÁ ESTARSE A LO RESUELTO EN 
EL NUM 2 DEL AUTO DE FECHA 
05/08/2019 (CG) 

68001 40 03 007 Ejecutivo Singular MARIA MAGDALENA NIÑO NAIR CATALINA MADIEDO Auto agrega despacho comisorio 
EL DESPACHO ORDENA INGRESAR AL 	30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 

2016 00445 01 BARRERA EXPEDIENTE SIN DILIGENCIAR EL EJECUCION 
DESPACHO COMISORIO No. 001 DEL 
15/01/2019 LIBRADO EN EL PROCESO 
IDENTIFICADO CON LA RADICACION No. 
68001-40-03-015-2012-00259-01, EN EL 
CUAL SE DEJÓ A DISPOSICION DE ESTAS 
DILIGENCIAS POR EMBARGO DEL 
REMANENTE. (CG) 
Auto Toma Nota de Remanente 

68001 40 03 002 Ejecutivo Singular MARIO CASTILLO PATIÑO JHEYSON STHEEV JIMENEZ 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00003 01 CASTILLO EJECUCION 

68001 40 03 008 Ejecutivo Singular CREZCAMOS S.A. ANGELICA OROZCO MARTINEZ 
Auto no tiene en cuenta liquidación prese 
EL DESPACHO SE ABSTIENE DE 	 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVil_ 	ii INICIPAL 

2017 00040 01 IMPRIMIR TRAMITE RESPECTIVO, POR EJECUCION 
CUANTO NO CUMPLEN CON LOS 
PRESUPUESTOS PROCESALES PARA 
PROCEDER EN TAL SENTIDO, 
CONFORME LO PREVÉ EL NUMERAL 4 
DEL ARTICULO 446 DEL C.G.P. // SE 
COLOCA DE PRESENTE A LA PARTE 
ACTORA QUE NO EXISTEN DENTRO DE 
ESTE EXPEDIENTE OFICIOS PENDIENTES 
POR RETIRAR. (CG) 

68001 40 03 027 Ejecutivo Singular CREZCAMOS S.A. ANA PATRICIA CARREÑO RUEDA 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 

30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00175 01 EJECUCION 

68001 40 03 027 Ejecutivo Singular FINANCIERA JUAN ALBERTO GOMEZ CUBILLOS 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(CG) 	 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 

2017 00350 01 COMULTRASAN EJECUCION 

68001 40 03 027 Ejecutivo Singular CONSTRUCTORA JK ACUAELECTRIC SISTEMAS DE 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 

30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00671 01 SALCEDO SAS BOMBEOS SAS EJECUCION 
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No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación 
Fecha 
Auto Ponente 

Auto Pone en Conocimiento 
68001 40 03 026 Ejecutivo Singular EDINSON SUESCUN YENNY EMIRA TORRES CRUZ DE LOS SUJETOS PROCESALES EL 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00842 01 VASQUEZ CONTENIDO DEL OFICIO REMITIDO POR EJECUCION 

EL JUZGADO PRIMERO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE GIRÓN (smm) 
Auto Toma Nota de Remanente 

68001 40 03 019 Ejecutivo Singular TRANSPORTE GRUAS Y ITAC CONSTRUCCIONES LTDA SE TOMA NOTA DE EMBARGO DE 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00103 01 MONTECARGAS SAS REMANENTE (smm) EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 	40 03 013 Ejecutivo Singular ESPERANZA GALVIS DE LUZ MARINA MANRIQUE PINTO //ORDENA ENTREGA DE TITULOS 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00434 01 MARTINEZ JUDICIALES A FAVOR DE LA PARTE EJECUCION 

DEMANDANTE (smm) 
Auto tiene en cuenta abono 

68001 40 03 012 Ejecutivo con Título CONSTRUCTORA LOS MAYRA ALEJANDRA HERRERA TÉNGASE EN CUENTA LOS ABONOS 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00491 01 Hipotecario ANTURIOS LTDA PEDRAZA REPORTADOS (smm) EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 013 Ejecutivo Singular BAGUER S.A. FRANK SEBASTIÁN PACHECO MODIFICA LIQUIDACION DE CRÉDITO // 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2019 00276 01 HENANDEZ SE ORDENA ENTREGAR Y PAGAR A EJECUCION 

FAVOR DE LA PARTE DEMANDANTE 
LOS DINEROS REPRESENTADOS EN LO 
TITULOS JUDICIALES QUE SE 
ENCUENTREN A FABOR DE ESTE 
PROCESO. 

68001 40 03 007 Ejecutivo Singular FONDO DE EMPLEADOS DE JENNY CAROLINA FRANCO MATEUS 
Auto 
SE LE C Tramite 

de 
COLOCA DE PRESENTE A LA 30/10/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 

2019 00402 01 LA FUNDACION PARTE ACTORA QUE EL OFICIO EJECUCION 
OFTAMOLOGICA DE DISPUESTO EN EL AUTO ANTERIOR SE 
SANTANDER -FONDEFOS- REMITIO DE CONFORMIDAD CON LO 

CONSAGRADO EN EL DECRETO 806 DE 
2020 
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Fecha 
NoNo Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación Auto Ponente 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO - LEY 1562 DE 2012 Y PARA NOTIFICAR 
A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 03/11/2020 (dd/mm/aaaa) Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., PRESENTE SE FIJA EL ESTADO POR EL TERMINO 

LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 4:00 P.M. 

MARIO ALFONSO GUI RRA RUEDA 
SECRET 
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PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J19-2009-00156-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003  
Al Despacho del señor Juez informándose que está pendiente por aprobarse la 
liquidación del crédito presentada por la parte demandante, la cual no fue objetada 
dentro del término de traslado. Sírvase proveer. Bucaramanga, 30 de octubre de 
2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Bucaramanga, treinta (30) de octubre de dos mil veinte (2.020). 

Una vez realizado el control de legalidad sobre la liquidación del crédito presentada 

por la parte demandante, se ordena MODIFICAR la misma atendiendo lo dispuesto 

en el numeral 3° del artículo 446 del C.G.P, según la tabla anexa a este proveído, 

la cual quedará en firme en la suma 	1.6 7 721 	que corresponde al capital 

más intereses de plazo y moratori 

ARRA SERRANO 

Para NOTIFICAR a las 	el contenido del anterior auto, 
éste se anota en la Lista 	STADOS No. 142 que se ubica 
en un lugar público de la Secretaría de la Oficina de 
Ejecución durante todas las horas hábiles del día 02 DE 
NOVIEMBRE DE 2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 



JUZGADO 	TERCERO 	CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

RADICADO # 	J1 9-200 9-1 5 6 
	

TITULO: 	 PAGARE 
ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC EIA multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 	 (t= tasa de interés del 

	

im= {f i+t) ni365  1-1}X C 	 periodo vencido, n= número de dias y C= capital). 

(1) 	(2) 	 (3) 	 (4) 	(5) 	(6) 	(7) 	 (8) 	 (9) 	 (10) 	(11) 	 (12) 
	

13 
	

14 
	

15 
	

16 
	

17 
	

18 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC 

% EA 

IBC.I.5 

% EA 

USURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

INTERESES 

CAUSADOS 

INTERESES 

PAGADOS 

INTERESES 

POR PAGAR 

SALDO X PAGAR 

ACUMULADOS 

AMORTIZACIÓN 

A CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

0 02-jutc8 Saldo inicial 21,51% 32,27% 32,27% 32,27% $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $9.900.000,00 9.900.000,00 

1 31-ju1a8 Intereses de mora 29 21,51% 32,27% 32,27% 32,27% $0,00 $0,00 $0,00 $222.417,46 $0,00 $222.417,46 $222.417,46 $0,00 $9.900.000,00 $10.122.417,46 

2 31-ago-08 Intereses de mora 31 21,51% 32,27% 32,27% 32,27% $0,00 $0,00 $0,00 $237.939,52 $0,00 $237.939,52 $460.356,98 $0,00 $9.900.000,00 $10.360.356,98 

3 30-sep-08 Intereses de mora 30 21,51% 32,27% 32,27% 32,27% $0,00 $0,00 $0,00 $230.175,52 $0,00 $230.175,52 $690.532,50 $0,00 $9.900.000,00 $10.590.532,50 

4 31-oct-08 Intereses de mora 31 21,02% 31,53% 31,53% 31,53% $0,00 $0,00 $0,00 $233.142,54 $0,00 	. $233.142,54 $923.675,05 $0,00 $9.900.000,00 $10.823.675,05 

5 30-nov-08 Intereses de mora 30 21,02% 31,53% 31,53% 31,53% $0,00 $0,00 $0,00 $225.536,80 $0,00 $225.536,80 $1.149.211,85 $0,00 $9.900.000,00 $11.049.211,85 

6 31-dic-00 Intereses de mora 31 21,02% 31,53% 31,53% 31,53% $0,00 $0,00 $0,00 $233.142,54 $0,00 $233.142,54 $1.382.354,39 $0,00 $9.900.000,00 $11.282.354,39 

7 31-ene-09 Intereses de mora 31 20,47% 30,71% 30,71% 30,71% $0,00 $0,00 $0,00 $227.728,87 $0,00 $227.728,87 $1.610.083,27 $0,00 $9.900.000,00 $11.510.083,27 

8 28-feb-09 Intereses de mora 28 20,47% 30,71% 30,71% 30,71% $0,00 $0,00 $0,00 $205.463,56 $0,00 $205.463,56 $1.815.546,82 $0,00 $9.900.000,00 $11.715.546,82 

9 31-mar-09 Intereses de mora 31 20,47% 30,71% 30,71% 30,71% $0,00 $0,00 $0,00 $227.728,87 $0,00 $227.728,87 $2.043.275,70 $0,00 $9.900.000,00 $11.943.275,70 

10 30-abr-09 Intereses de mora 30 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $0,00 $0,00 $0,00 $218.486,10 $0,00 $218.486,10 $2.261.761,80 $0,00 $9.900.000,00 $12.161.761,80 

11 31-may-09 Intereses de mora 31 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $0,00 $0,00 $0,00 $225.851,43 $0,00 $225.851,43 $2.487.613,23 $0,00 $9.900.000,00 $12.387.613,23 

12 30-jun-09 Intereses de mora 30 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $0,00 $0,00 $0,00 $218.486,10 $0,00 $218.486,10 $2.706.099,33 $0,00 $9.900.000,00 $12.606.099,33 

13 31-ju1-09 Intereses de mora 31 18,65% 27,98% 27,98% 27,98% $0,00 $0,00 $0,00 $209.588,86 $0,00 $209.588,86 $2.915.688,19 $0,00 $9.900.000,00 $12.815.688,19 

14 31-ago-09 Intereses de mora 31 18,65% 27,98% 27,98% 27,98% $0,00 $0,00 $0,00 $209.588,88 $0,00 $209.588,86 $3.125.277,05 $0,00 $9.900.000,00 $13.025.277,05 

15 30sep-09 Intereses de mora 30 18,65% 27,98% 27,98% 27,98% $0,00 $0,00 $0,00 $202.759,17 $0,00 $202.759,17 $3.328.036,23 $0,00 $9.900.000,00 $13.228.036,23 

18 31-004-09 Intereses de mora 31 17,28% 25,92% 25,92% 25,92% $0,00 $0,00 $0,00 $195.698,90 $0,00 $195.698,90 $3.523.735,13 $0,00 $9.900.000,00 $13.423.735,13 

17 30-00v-09 Intereses de mora 30 17,28% 25,92% 25,92% 25,92% $0,00 $0,00 $0,00 $189.326,06 $0,00 $189.326,06 $3.713.061,19 $0,00 $9.900.000.00 $13.613.061,19 

18 31-dic-09 Intereses de mora 31 17,28% 25,92% 25,92% 25,92% $0,00 $0,00 $0,00 $195.698,90 $0,00 $195.698,90 $3.908.760,09 $0,00 $9.900.000,00 $13.808.760,09 

19 31-ene-10 Intereses de mora 31 16,14% 24,21% 24,21% 24,21% $0,00 $0,00 $0,00 $183.981,80 $0,00 $183.981,80 $4.092.741,89 $0,00 $9.900.000,00 $13.992.741,89 

20 28-f eb-10 Intereses de mora 28 16,14% 24,21% 24,21% 24,21% $0,00 $0,00 $0,00 $166.028,69 $0,00 $168.028,69 $4.258.770,58 $0,00 $9.900.000,00 $14.158.770,58 

21 31-mar-10 Intereses de mora 31 16,14% 24,21% 24,21% 24,21% $0,00 $0,00 $0,00 $183.981,80 $0,00 $183.981,80 $4.442.752,38 $0,00 $9.900.000,00 $14.342.752,38 

22 30-abr-10 Intereses de mora 30 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $0,00 $0,00 $0,00 $169.652,82 $0,00 $169.652,82 $4.612.405,20 $0,00 $9.900.000,00 $14.512.405,20 

23 31-may-10 Intereses de mora 31 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $0,00 $0,00 $0,00 $175.357,71 $0,00 $175.357,71 $4.787.762,91 $0,00 $9.900.000,00 $14687.762,91 

24 30-jun-10 Intereses de mora 30 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $0,00 $0,00 $0,00 $169.652,82 $0,00 $169.852,82 $4.957.415,72 $0,00 $9.900.000,00 $14.857.415,72 

25 31-ju1-10 Intereses de mora 31 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $0,00 $0,00 $0,00 $171.487,45 $0,00 $171.487,45 $5.128.903,18 $0,00 $9.900.000,00 $15.028.903,18 

26 31-ago-10 Intereses de mora 31 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $0,00 $0,00 $0,00 $171.487,45 $0,00 $171.487,45 $5.300.390,63 $0,00 $9.900.000,00 $15,200.390,63 

27 30-sep-10 Intereses de mora 30 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $0,00 $0,00 $0,00 $165.909,51 $0,00 $165.909,51 $5.466.300,14 $0,00 $9.900.000,00 S15.366.300,14 

28 31-out-10 Intereses de mora 31 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $0,00 $0,00 50,00 $163.804,23 $0,00 $163.804,23 $5.630.104,37 $0,00 $9.900.000,00 $15.530.104,37 

29 30-nov-10 Intereses de mora 30 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $0,00 $0,00 $0,00 $158.478,15 $0,00 $158.478,15 $5.788.582,52 $0,00 $9.900.000,00 $15.688.582,52 

30 31-dic-10 Intereses de mora 31 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $0,00 $0,00 $0,00 $163.804,23 $0,00 $163.804,23 $5.952.386,75 $0,00 $9.900.000,00 $15.852.386,75 

31 31-ene-11 Intereses de mora 31 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $0,00 $0,00 $0,00 $178.484,03 $0,00 $178.484,03 $6.130.870,78 $0,00 $9.900.000,00 $16.030.870,78 

32 28-feb-11 Intereses de mora 28 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $0,00 $0,00 $0,00 $161.071,67 $0,00 $161.071,67 $6.291.942,45 $0,00 $9.900.000,00 $16.191.942,45 

33 31-mar-11 Intereses de mora 31 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $0,00 $0,00 $0,00 $178.484,03 $0,00 $178.484,03 $6.470.426,48 $0,00 $9.900.000,00 $16.370.426,48 

34 30-abr-11 Intereses de mora 30 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $0,00 $0,00 $0,00 $193.367,16 $0,00 $193.367,16 $6.663.793,64 $0,00 $9.900.000,00 $16.563.793,64 

35 31-rney-11 Intereses de mora 31 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $0,00 $0,00 $0,00 $199.877,37 $0,00 $199.877.37 $6.863.671.01 $0,00 $9.900.000,00 $16.763.671,01 

36 30-jun-11 Intereses de mora 30 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $0,00 $0,00 $0,00 $193.367,16 $0,00 $193.367,16 $7.057.038,17 $0,00 $9.900.000,00 $16.957.038,17 

37 31-juI-11 Intereses de mora 31 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $0,00 $0,00 $0,00 $209.387,56 $0,00 $209.387,56 $7.266.425,73 $0,00 $9.900.000,00 $17.166.425,73 

38 31-ago-11 Intereses de mora 31 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $0,00 $0,00 $0,00 $209.387,56 $0,00 $209.387,56 $7.475.813,29 $0,00 $9.900.000,00 $17.375.813,29 

39 30-.1,11 Intereses de mora 30 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $0,00 $0,00 $0,00 $202.564,50 $0,00 $202.564,50 $7.678.377,78 $0,00 $9.900.000,00 $17.578.377,78 

40 31-od-11 Intereses de mora 31 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $0,00 $0,00 $0,00 $217.006,79 $0,00 $217.008,79 $7.895.384,58 $0,00 $9.900.000,00 $17.795.384,58 

41 30-nov-11 Intereses de mora 30 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $0,00 $0,00 $0,00 $209.932,88 $0,00 $209.932,88 $8.105.317,46 $0,00 $9.900.000,00 $18.005.317,46 

42 31-0.-11 Intereses de mora 31 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $0,00 $0,00 $0,00 $217.006,79 $0,00 $217.006,79 $8.322.324,25 $0,00 $9.900.000,00 $18.222.324.25 
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Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 
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43 31-ene-12 Intereses de mora 31 19,92% 29,88% ..... 29,88% 29,88% $0,00 $0,00 $0,00 $222.283,85 $0,00 $222.283,85 $8.544.608,10 $0,00 $9.900.000,00 $18.444.608,10 

44 29-feb-12 Intereses de mora 29 19,92% 29,88% 29,88% 29,88% $0,00 $0,00 $0,00 $207.793,53 $0,00 $207.793,53 $8.752.401,63 $0,00 $9.900.000,00 $18.652.401,83 

45 31-mar-12 Intereses de mora 31 19,92% 29,88% 29,88% 29,88% $0,00 $0,00 $0,00 $222.283,85 $0,00 $222.283,85 $8.974.685,47 $0,00 $9.900.000,00 $18.874.685,47 

46 30-abr-12 Intereses de mora 30 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $0,00 $0,00 $0,00 $220.778,83 $0,00 $220.778,83 $9.195.464,30 $0,00 $9.900.000,00 $19.095.464,30 

47 31-may-12 Intereses de mora 31 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $0,00 $0,00 $0,00 $228.222,32 $0,00 $228.222,32 $9.423.686,62 $0,00 $9.900.000,00 $19.323.686,62 

48 30-jun-12 Intereses de mora 30 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $0,00 $0,00 $0,00 $220.778,83 $0,00 $220.778,83 $9.644.465,45 $0,00 $9.900.000,00 $19.544.465,45 

49 31-jul-12 Intereses de mora 31 20,86% 31,29% 31,29% 31,29% $0,00 $0,00 $0,00 $231.570,87 $0,00 $231.570,87 $9.876.036,32 $0,00 $9.900.000,00 $19.776.036,32 

50 31-850-12 Intereses de mora 31 20,86% 31,29% 31,29% 31,29% $0,00 $0,00 $0,00 $231.570,87 $0,00 $231.570,87 $10.107.607,19 $0,00 $9.900.000,00 $20.007.607,19 

51 30-sep-12 Intereses de mora 30 20,86% 31,29% 31,29% 31,29% $0,00 $0,00 $0,00 $224.016,97 $0,00 $224.016,97 $10.331.624,16 $0,00 $9.900.000,00 $20.231.624,16 

52 31-001-12 Intereses de mora 31 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $0,00 $0,00 $0,00 $231.865,76 $0,00 $231.865,76 $10.563.489,92 $0,00 $9.900.000,00 $20.463.489,92 

53 30-nov-12 Intereses de mora 30 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $0,00 $0,00 $0,00 $224.302,13 $0,00 $224.302,13 $10.787.792,05 $0,00 $9.900.000,00 $20.687.792,05 

54 31-dic-12 Intereses de mora 31 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $0,00 $0,00 $0,00 $231.865,76 $0,00 $231.865,76 $11.019.857,80 $0,00 $9.900.000,00 $20.919.657,80 

55 31-ene-13 Intereses de mora 31 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $0,00 $0,00 $0,00 $230.488,82 $0,00 $230.488,82 $11.250.146,82 $0,00 $9.900.000,00 $21.150.146,62 

56 28-fet>13 Intereses de mora 28 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $0,00 $0,00 $0,00 $207.950,90 $0,00 $207.950,90 $11.458.097,52 $0,00 $9.900.000,00 $21.358.097,52 

57 31-mar-13 Intereses de mora 31 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $0,00 $0,00 $0,00 $230.488,82 $0,00 $230.488,82 $11.688.586,34 $0,00 $9.900.000,00 $21.588.586,34 

58 30-abr-13 Intereses de mora 30 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $0,00 $0,00 $0,00 $223.731,71 $0,00 $223.731,71 $11.912.318,05 $0,00 $9.900.000,00 $21.812.318,05 

59 31-may-13 Intereses de mora 31 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $0,00 $0,00 $0,00 $231.275,89 $0,00 $231.275,89 $12.143.593,94 $0.00 $9.900.000,00 $22.043.593,94 

60 30-tun-13 Intereses de mora 30 20,83% 31,25% 31,25% 31.25% 50.00 $0,00 $0,00 $223.731,71 $0,00 $223.731,71 $12.367.325,65 00.00 $9.900.000.00 $22.267.325,65 

61 31-101-13 Intereses de mora 31 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $0,00 $0,00 $0,00 $226.444,71 $0,00 $226.444,71 $12.593.770,37 $0,00 $9.900.000,00 $22.493.770,37 

62 31-ago-13 Intereses de mora 31 20,34% 30,51% 30,51% . 	30,51% $0,00 $0,00 $0,00 $226.444,71 $0,00 $226.444,71 $12.820.215,08 $0,00 $9.900.000,00 $22.720.215,08 

63 30-sep-13 Intereses de mora 30 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $0,00 $0,00 $0,00 $219.059,83 $0,00 $219.059,83 $13.039.274,91 $0,00 $9.900.000,00 $22.939.274,91 

64 31-oct-13 Intereses de mora 31 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $221.588,57 $0,00 $221.588,57 $13.260.863,48 $0,00 $9.900.000,00 $23.160.863,48 

65 30-nov-13 Intereses de mora 30 	' 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $214.363,73 $0,00 $214.363,73 $13.475.227,21 $0,00 $9.900.000,00 $23.375.227,21 

66 31-dic-13 Intereses de mora 31 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $221.588,57 $0,00 $221.588,57 $13.696.815,78 $0,00 $9,900.000,00 $23.596.815,78 

67 31-ene-14 Intereses de mora 31 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0,00 $219.599,24 $0,00 $219.599,24 $13.916.415,02 $0,00 $9.900.000,00 523.816.415,02 

68 28-1e5-14 Intereses de mora 28 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0,00 $198.136,52 $0,00 $198.136,52 $14.114.551,54 $0,00 $9.900.000,00 $24.014.551,54 

69 31-mar-14 Intereses de mora 31 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0,00 $219.599,24 $0,00 $219.599,24 $14.334.150,78 $0,00 $9.900.000,00 $24.234.150,78 

70 30-abr-14 Intereses de mora 30 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $212.247,33 $0,00 $212.247,33 $14.546.398,12 $0,00 $9.900.000,00 $24.446.398,12 

71 31-may-14 Intereses de mora 31 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $219.400,08 $0,00 $219.400,08 $14.765.798,19 $0,00 $9.900.000,00 $24.665.798,19 

72 30-100-14 Intereses de mora 30 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $212.247,33 $0,00 $212.247,33 $14.978.045,53 $0,00 $9.900.000,00 $24.878.045,53 

73 31-ju1-14 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $216.407,52 $0,00 $216.407,52 $15.194.453,04 $0,00 $9.900.000,00 $25.094.453,04 

74 31-ago-14 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $216.407,52 $0,00 $216.407,52 $15.410.860,56 $0,00 $9.900.000,00 $25.310.860,56 

75 30-sep-14 Intereses de mora 30 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $209.353,34 $0,00 $209.353,34 $15.620.213,90 $0,00 $9.900.000,00 $25.520.213,90 

76 31-ocl-14 Intereses de mora 31 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $0,00 $0,00 $0,00 $214.807,58 $0,00 $214.807,58 $15.835.021,48 $0,00 $9.900.000,00 $25.735.021,48 

77 30-050-14 Intereses de mora 30 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $0,00 $0,00 $0,00 $207.806,09 $0,00 $207.806,09 $16.042.827,57 $0,00 $9.900.000,00 $25.942.827,57 

78 31-am-14 Intereses de mora 31 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $0,00 $0,00 $0,00 $214.807,58 $0,00 $214.807,58 $16.257.635,15 $0,00 $9.900.000,00 $26.157.635,15 

79 31-ene-15 Intereses de mora 31 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $0,00 $0,00 $0,00 $215.207,82 $0,00 $215.207,82 $16.472.842,97 $0,00 $9.900.000,00 $26.372.842,97 

80 284eb-15 Intereses de mora 28 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $0,00 $0,00 $0,00 $194.178,40 $0,00 $194.178,40 $16.667.021,37 $0,00 $9.900.000,00 $26.567.021,37 

81 31-mar-15 Intereses de mora 31 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $0,00 $0,00 $0,00 $215.207,82 $0,00 $215.207,82 $16.882.229,19 $0,00 $9.900.000,00 $28.782.229,19 

82 30-abr-15 Intereses de mora 30 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $209.739,74 $0,00 $209.739,74 $17.091.968,93 $0,00 $9.900.000,00 $26.991.968,93 

83 31-may-15 Intereses de mora 31 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $216.807,08 $0,00 $216.807,08 $17.308.776,01 $0,00 $9.900.000,00 $27.208.776,01 

84 30-jun-15 Intereses de mora 30 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $209.739,74 $0,00 $209.739,74 $17.518.515,75 $0,00 $9.900.000,00 $27.418.515,75 

85 31-ju1-15 Intereses de mora 31 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $215.707,88 $0,00 $215.707,88 $17.734.223,83 $0,00 $9.900.000,00 $27.634.223,63 

86 31-ago-15 Intereses de mora 31 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $215.707,88 $0,00 $215.707,88 $17.949.931,51 $0,00 $9.900.000,00 $27.849.931,51 
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87 30-sep-15 Intereses de mora 30 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $208.676,74 $0,00 $208.676,74 $18.158.608,26 $0,00 $9.900.000,00 $28.058.608,26 
88 31-oct-15 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $216.407,52 $0,00 $216.407,52 $18.375.015,77 . $0,00 $9.900.000,00 $28.275.015,77 
89 30-nov-15 Intereses de mora 30 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $209.353,34 $0,00 $209.353,34 $18.584.369,12 $0,00 $9.900.000,00 $28.484.369,12 
90 31-dic-15 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $216.407,52 $0,00 $216.407,52 $18.800.776,63 $0,00 $9.900.000,00 $28.700.776,63 
91 31-ene-16 Intereses de mora 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $219.897,91 $0,00 $219.897,91 $19.020.674,54 $0,00 $9.900.000,00 $28.920.674,54 
92 29-feb-16 Intereses de mora 29 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $205.564,70 $0,00 $205.564,70 $19.226.239,24 $0,00 $9.900.000,00 $29.126.239,24 
93 31-mar-16 Intereses de mora 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $219.897,91 $0,00 $219.897,91 $19.446.137,15 $0,00 $9.900.000,00 $29.346.137,15 
94 30-abr-16 Intereses de mora 30 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $220.969,83 $0,00 $220.969,63 $19.667.106,78 $0,00 $9.900.000,00 $29.567.106,78 
95 31-may-16 Intereses de mora 31 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $228.419,62 $0,00 $228.419,62 $19.895.526,40 $0,00 $9.900.000,00 $29.795.526,40 
96 30-jun-16 Intereses de mora 30 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $220.969,63 $0,00 $220.969,63 $20.116.496,03 $0,00 $9.900.000,00 $30.016.496,03 
97 31-jul-16 Intereses de mora 31 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $238.278,03 $0,00 $236.278,03 $20.352.774,07 $0,00 $9.900.000,00 $30.252.774,07 
98 31-ago-16 Intereses de mora 31 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $236.278,03 $0,00 $236.278,03 $20.589.052,10 $0,00 $9.900.000,00 $30.489.052,10 
99 30-sep-16 Intereses de mora 30 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% 50,00 "- 	$0,00 $0,00 $228.568,86 $0,00 $228.568,86 $20.817.620,95 $0,00 $9.900.000,00 $30.717.620,95 
100 31 -oct-16 Intereses de mora 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% 50,00 $0,00 $0,00 $242.615,01 $0,00 $242.615,01 $21.060.235,96 $0,00 $9.900.000,00 $30.960.235.96 

101 30-nov-16 Intereses de mora 30 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% 90,00 $0,00 $0,00 $234.696,69 $0,00 $234.696,69 $21.294.932,65 $0,00 $9.900.000,00 $31.194.932,65 
102 31-64-16 Intereses de mora 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $242.615,01 $0,00 $242.615,01 $21.537.547,65 $0,00 $9.900.000,00 $31.437.547 65 
103 31-ene-17 Intereses de mora 31 22,14% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $246.009,64 $0,00 $246.009,64 $21.783.557,29 $0,00 $9.900.000,00 $31.682.55" 29 
104 28-feb-17 Intereses de mora 28 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $221.937,47 $0,00 $221.937,47 $22.005.494,76 $0,00 $9.900.000,00 $31 905.64,  76 

105 31-mar-17 Intereses de mora 31 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $246.009,64 $0,00 $246.009,64 $22.251.504,40 $0,00 $9.900.000,00 $32.151.50,.90 
106 30-abr-17 Intereses de mora 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $237.885,60 $0,00 $237.885,60 $22.489.390,00 $0,00 $9.900.000,00 $32.389.39,  00 
107 31-may-17 Intereses de mora 31 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $245.912,82 $0,00 $245.912,82 $22.735.302,82 $0,00 $9.900.000,00 $32.635.302.82 

108 30-jun-17 Intereses de mora 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $237.885,80 $0,00 $237.885,60 $22.973.188,42 $0,00 59.900.000,00 $32 873 15' 42 
109 31-jul-17 Intereses de mora 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $0,00 $0,00 $0,00 $242.517,84 $0,00 $242.517,84 $23.215.706,26 $0,00 $9.900.000,00 $33.115 7%..26 
110 31-ago-17 Intereses de mora 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $0,00 $0,00 $0,00 $242.517,84 $0,00 $242.517,84 $23.458.224,09 $0,00 $9.900.000,00 $33.358 22,:. 39 
111 30-sep-17 Intereses de mora 30 21,48% 32,22% 32,22% 32,22% $0,00 $0,00 $0,00 $229.892,20 $0,00 $229.892,20 $23.688.116,29 $0,00 $9.900.000,00 $33.588.116,29 

112 31-oct-17 Intereses de mora 31 21,15% 31,73% 31,73% 31,73% $0,00 $0,00 $0,00 $234.417,60 $0,00 $234.417,60 $23 922.533,89 $0,00 $9.900.000,00 $33.822.533,89 
113 30-nov-17 Intereses de mora 30 20,96% 31,44% 31,44% 31,44% $0,00 $0,00 $0,00 $224.967,16 $0,00 $224.967,16 $24.147.501,05 $0,00 $9.900.000,00 $34.047.501,05 
114 31-dic-17 Intereses de mora 31 20,77% 31,16% 31,16% 31,16% $0,00 $0,00 $0,00 $230.685,65 $0,00 $230.685,65 $24.378.186,70 $0,00 $9.900.000,00 $34.278.186,70 

115 31-ene-le Intereses de mora 31 20,69% 31,04% 31,04% 31,04% $0,00 $0.00 $0,00 $229.898,08 $0,00 $229.898,08 $24.608.084,78 $0,00 $9.900.000,00 $34.508.084,78 
116 28-feb-18 Intereses de mora 28 21,01% 31,52% 31,52% 31,52% $0,00 $0,00 $0,00 $210.253,99 $0,00 $210.253,99 $24.818.338,77 $0,00 $9.900.000,00 $34.718.338,77 
117 31-mar-18 Intereses de mora 31 20,68% 31,02% 31,02% 31,02% $0,00 $0,00 $0,00 $229.799,59 $0,00 $229.799,59 $25.048.138,37 $0,00 $9.900.000,00 $34.948.138,37 

118 30-abr-18 Intereses de mora 30 20,48% 30,72% 30,72% 30,72% $0,00 $0,00 $0,00 $220.397,11 $0,00 $220.397,11 $25.268.535,48 $0,00 $9.900.000,00 $35.168.535,48 

119 31-may-18 Intereses de mora 31 20,44% 30,66% 30,66% 30,66% $0,00 $0,00 $0,00 $227.432,69 $0,00 $227.432,69 $25.495.968,16 $0,00 $9.900.000,00 $35.395.968,16 
120 30-(un-18 Intereses de mora 30 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $0,00 $0,00 $0,00 $218.486,10 $0,00 $218.486,10 $25.714.454,26 $0,00 $9.900.000,00 $35.614.454,26 
121 31-jul-18 Intereses de mora 31 20,03% 30,05% 30,05% 30,05% $0,00 $0,00 $0,00 $223.375,38 $0,00 $223.375,38 $25.937.829,64 $0,00 $9.900.000,00 $35.837.829,64 
122 31-ago-18 Intereses de mora 31 19,94% 29,91% 29,91% 29,91% $0,00 $0,00 $0,00 $222.482,40 $0,00 $222.482,40 $26.160.312,04 $0,00 $9.900.000,00 $36.060.312,04 

123 30-sep-18 Intereses de mora 30 19,81% 29,72% 29,72% 29,72% 50,00 $0,00 $0,00 $213.979,30 $0,00 $213.979,30 $26.374.291,34 $0,00 $9.900.000,00 $36.274.291,34 

124 31-oct-18 Intereses de mora 31 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $219.400,08 $0,00 $219.400,08 $26.593.691,42 $0,00 $9.900.000,00 $36.493.891,42 
125 30-nov-18 Intereses de mora 30 19,49% 29,24% 29,24% 29,24% $0,00 $0,00 $0,00 $210.897,95 $0,00 $210.897,95 $26.804.589,37 $0,00 $9.900.000,00 $36.704.589,37 
126 31-dic-18 Intereses de mora 31 19,40% 29,10% 29,10% 29,10% $0,00 $0,00 $0,00 $217.108,63 $0,00 $217.106,63 $27.021.696,01 $0,00 $9.900.000,00 $36.921.696,01 

127 31-ene-19 Intereses de mora 31 19,16% 28,74% 28,74% 28,74% $0,00 $0,00 $0,00 $214.707,49 $0,00 $214.707,49 $27.236.403,50 $0,00 $9.900.000,00 $37.136.403,50 
128 28-feb-19 Intereses de mora 28 19,70% 29,55% 29,55% 29,55% $0,00 $0,00 $0,00 $198.585,13 $0,00 $198.585,13 $27.434.988,62 $0,00 $9.900.000,00 $37.334.988,62 
129 31-mar-19 Intereses de mora 31 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $216.807,08 $0,00 $216.807,08 $27.651.795,70 $0,00 $9.900.000,00 $37.551.795,70 

130 30-abr-19 Intereses de mora 30 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $209.256,72 $0,00 $209.256,72 $27.861.052,42 $0,00 $9.900.000,00 $37.761.052,42 

(161 
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JUZGADO 	TERCERO 	CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
RADICADO # 	J19-2009-156 

	
TITULO: 	 PAGARE 

ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

	

im= ([ 1-1, ) "1'3-65  1- 1}xe 	 periodo vencido, n= número de días y C. capital). 

3 	 4 	5 	6 	7 	 8 	 9 	 10 	(11) (12) (13) (14) (15)  (16) (17) 

(t= tasa de interés del 

(18) . 	. 

FECHA CONCEPTO DIAS 

'II  

IBC 

% EA 

1801.5 

% EA 

USURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

INTERESES 

CAUSADOS 

INTERESES 

PAGADOS 

INTERESES 

POR PAGAR 

SALDO X PAGAR 

ACUMULADOS 

AMORTIZACIÓN 

A CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

131 31-may-19 Intereses de mora 31 19,34% 29,01% 29,01% 29,01% $0,00 $0,00 $0,00 $216.507,42 $0,00 $216_507,42 $28.077.559,84 $0,00 $9.900.000,00 $37.977.559,84 

132 30-jun-19 Intereses de mora 30 19,30% 28,95% 28,95% 28,95% $0,00 $0,00 $0,00 $209.063,43 $0,00 $209.063,43 $28.286.623,27 $0,00 $9.900.000,00 $38.186.623,27 

133 31-jul-19 Intereses de mora 31 19,28% 28,92% 28,92% 28,92% $0,00 $0,00 $0,00 $215.907,83 $0,00 $215.907,83 $28.502.531,10 $0,00 $9.900.000,00 $38.402.531,10 

134 31-ago-19 Intereses de mora 31 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $216.307,60 $0,00 $216.307,60 $28.718.838,71 $0,00 $9.900.000,00 $38.618.838,71 

135 30-sep-19 Intereses de mora 30 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $209.256,72 $0,00 $209.256,72 $28.928.095,42 $0,00 $9.900.000,00 $38.828.095,42 

136 31-oct-19 Intereses de mora 31 19,10% 28,65% 28,65% 28,65% $0,00 $0,00 $0,00 $214.106,75 $0,00 $214.106,75 $29.142.202,17 $0,00 $9.900.000,00 $39.042.202,17 

137 30-000-19 Intereses de mora 30 19,03% 28,55% 28,55% 28,55% $0,00 $0,00 $0,00 $206.450,07 $0,00 $206.450,07 $29.348.652,24 $0,00 $9.900.000,00 $39.248.652,24 

138 31-clic-19 Intereses de mora 31 18,91% 28,37% 28,37% 28,37% $0,00 $0,00 $0,00 $212.201,85 $0,00 $212.201,85 $29.560.854,09 $0,00 $9.900.000,00 $39.460.854,09 

139 31-ene-20 Intereses de mora 31 18,77% 28,16% 28,16% 28,16% $0,00 $0,00 50,00 $210.795,78 $0,00 $210.795,76 $29.771.649,85 $0,00 $9.900.000,00 $39.671.649,85 

140 29-feb-20 Intereses de mora 29 19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $0,00 $0,00 S0,00 $199.780,39 $0.00 $199.780,39 $29.971.430,24 $0,00 $9.900.000.00 $39.871.430,24 

141 31-mar-20 Intereses de mora 31 18,95% 28,43% 28,43% 28,43% $0,00 $0,00 $0,00 $212.603,20 $0,00 $212.603,20 $30.184.033,44 $0,00 $9.900.000.00 $40.084.033.44 

142 30-abr-20 Intereses de mora 30 18,69% 28,04% 28,04% 28,04% $0,00 $0,00 $0,00 $203.148,40 $0,00 $203.148,40 $30.387.181,84 $0,00 $9.900.000,00 $40.287.181,84 

143 31-may-20 Intereses de mora 31 18,19% 27,29% 27,29% 27,29% $0,00 $0,00 $0,00 $204.947,99 $0,00 $204.947,99 $30.592.129,82 $0,00 $9.900.000,00 $40.492.129,82 

144 30-jun-20 Intereses de mora 30 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $0,00 $0,00 5197.586.06 $0,00 $197.586,06 $30.789.715,89 $0,00 $9.900.000,00 $40.689.715,89 

145 31-jul-20 Intereses de mora 31 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $0,00 $0,00 $204.239,75 $0,00 $204.239,75 $30.993.955,63 $0,00 $9.900.000,00 $40.803.955,63 

146 31-ago-20 Intereses de mora 31 18,29% 27,44% 27,44% 27,44% $0,00 $0,00 $0,00 $205.958,83 $0,00 $205.958,83 $31.199.914,46 $0,00 $9.900.000.00 $41.099 914.46 

147 30-sep-20 Intereses de mora 30 18,35% 27,53% 27,53% 27,53% $0,00 $0,00 $0,00 $199.834,63 $0,00 $199.834,63 $31.399.749,09 $0,00 $9.900.000,00 $41.299.749,09 

148 30-06-20 Intereses de mora 30 18,09% 27,14% 27,14% 27,14% $0,00 $0,00 $0,00 $197.292,36 $0,00 $197.292,36 $31.597.041,45 $0,00 $9.900.000,00 $41.497.041,45 

TOTALES 

CAPITAL OTROS INTERESES INTERESES DE PLAZO TOTAL INTERES DE MORA 
TOTAL GASTOS DEL 

PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 
PARTE: 

30/10/2020 
 

DEMANDANTE 

$ 9.900.000,00 
$ 0, 00 $ 130.680,00 $31.597.041,45 $0,00 $ 0,00 $ 41.627.721,45 

CP. EDGAR II NOTA: SE MODIFICA LA LIQUIDACION POR CONTROL DE LEGALIDAD RESPECTO DE LA TASA DE INTERES UTILIZADA 

e6UeWeJeDn8 ap iedpuniAl HAD upproarg 



Eje
c

u
ción

 Civ
il M

u
n
icipal  d

e B
ucaram

anga 

PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J18-2009-01189-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003  
Al Despacho del señor Juez informándose que está pendiente por aprobarse la 
liquidación del crédito presentada por la parte demandante, la cual no fue objetada 
dentro del término de traslado. Sírvase proveer. Bucaramanga, 30 de octubre de 
2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Bucaramanga, treinta (30) de octubre de dos mil veinte (2.020). 

Una vez realizado el control de legalidad sobre la liquidación del crédito presentada 

por la parte demandante, se ordena MODIFICAR la misma atendiendo lo dispuesto 

en el numeral 3° del artículo 446 del C.G.P, según la tabla anexa a este proveído, 

la cual quedará en firme en la suma d 	6.021.720,84 que corresponde al capital 

más intereses moratorios hasta el 

IVÁN 	 ARRA SERRANO 

Para OTI 	AR 	partes contenido del anterior auto, 
éste se anota en la Lista de TADOS No. 142 que se ubica 
en un lugar público de la Secretaría de la Oficina de 
Ejecución durante todas las horas hábiles del día 07 DE 
NOVIEMBRE DE 2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 



JUZGADO 	TERCERO 	CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

RADICADO /1 	J08-2009-1189 
	

TITULO 	CUOTAS DE ADMINISTRACION 
ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC EJA multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

	

-irn= C[(1-t-t) '1365  1-3111xC 	 periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

(1) 	(2) 	 (3) 	 (4) 	(5) 	(6) 	(7) 	 (8) 	 9 	 10 	 11 	 (12) 	 (13) 	(14) 	 (15)  16 17 

(t= tasa de interés del 

18 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC 

% EA 

IBC.1.5 

% EA 

USURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

INTERESES 

CAUSADOS 

INTERESES 

PAGADOS 

INTERESES 

POR PAGAR 

SALDO X PAGAR 

ACUMULADOS 

AMORTIZACIÓN 

A CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

O 01-may-04 MAYO 19,71% 29,57% 29,57% 29,57% $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $1.850,00 $1.850,00 

1 31-may-04 Intereses de mora 30 19,71% 29,57% 29,57% 29,57% $0,00 $0,00 $0,00 $39,81 $0,00 $39,81 $39,81 $0,00 $1.850,00 $1.889,81 

2 30-jun-04 JUNIO 30 19,67% 29,51% 29,51% 29,51% 54.770,00 $0,00 $0,00 $39,73 $0,00 $39,73 $79,54 $0,00 $6.620,00 $6.699,54 

3 31-juI-04 JULIO 31 19,44% 29,16% 29,16% 29,16% $4.770,00 $0,00 $0,00 $145,44 $0,00 $145,44 $224,98 $0,00 $11.390,00 $11.614,98 

4 31-ago-04 AGOSTO 31 19,28% 28,92% 28,92% 28,92% $4.770,00 $0,00 $0,00 $248,40 $0,00 $248,40 $473,39 $0,00 $16.160,00 $16.633,39 

5 30-sep-04 SEPTIEMBRE 30 19,50% 29.25% 29,25% 29,25% $4.770,00 $0,00 $0,00 $344,41 $0,00 $344,41 $817,80 $0,00 $20.930,00 $21.747,80 

6 31-oct-04 OCTUBRE 31 19,09% 28,64% 28,64% 28,64% $4.770,00 $0,00 $0,00 $452,44 $0,00 $452,44 $1.270,24 $0,00 $25.700,00 $26.970,24 

7 30-nov-04 NOVIEMBRE 30 19,59% 29,39% 29,39% 29,39% $4.770,00 $0,00 $0,00 $549,99 $0,00 $549,99 $1.820,22 $0,00 $30.470,00 $32.290,22 

8 31-dic-04 DICIEMBRE 31 19,49% 29,24% 29,24% 29,24% $4.770,00 $0,00 $0,00 5670,97 $0,00 $670,97 $2.491,19 $0,00 $35.240,00 $37.731,19 

9 31-ene-05 ENERO 31 19,45% 29,18% 29,18% 29,18% $4.770,00 $0,00 $0,00 $774,59 $0,00 $774,59 $3.265,78 S0.00 $40.010,00 $43.275,78 

10 .28-feb-05 FEBRERO 28 19,40% 29,10% 29,10% 29,10% $4.770,00 $0,00 $0,00 $791,67 $0,00 - $791,67 $4.057,45 50.00 $44.780,00 $48.837,45 

11 31-mar-05 MARZO 31 19,15% 28,73% 28,73% 28,73% $4.770,00 $0,00 $0,00 $970,72 $0,00 $970,72 $5.028,17 501 00 $49.550,00 $54.578,17 

12 30-abr-05 ABRIL 30 19,19% 28,79% 28,79% 28,79% $4.770,00 $0,00 $0,00 $1.041,05 $0,00 $1.041,05 $6.069,22 $0,00 $54.320,00 $60.389,22 

13 31-may-05 MAYO 31 19,02% 28,53% 28,53% 28,53% $4.770,00 $0,00 $0,00 $1.170,38 $0,00 $1.170,38 $7.239,60 $0,00 $59.090,00 $66.329,60 

14 30-jun-05 JUNIO 30 18,85% 28,28% 28,28% 28,28% $4.770,00 $0,00 $0,00 $1.221,81 $0,00 $1.221,81 $8.461,41 $0,00 $63.860,00 $72.321,41 

15 31-ju1-05 JULIO 31 18,50% 27,75% 27,75% 27,75% 54.770,00 $0,00 $0,00 $1.342,21 $0,00 $1.342,21 $9.803,62 $0,00 $68.630,00 $78.433,62 

16 31-ago-05 AGOSTO 31 18,24% 27,36% 27,36% 27,36% 54.770,00 $0,00 $0,00 $1.424,27 $0,00 $1.424,27 $11.227,89 $0,00 $73.400,00 $84.627.39 

17 30-sep-05 SEPTIEMBRE 30 18,22% 27,33% 27,33% 27,33% 54.770,00 $0,00 $0,00 $1.472,18 $0,00 $1.472,18 $12.700,07 $0,00 $78.170,00 $90.870 -7 

18 31-oct-05 OCTUBRE 31 17,93% 26,90% 26,90% 26,90% $4.770,00 $0,00 $0,00 $1.597,47 $0,00 $1.597,47 $14.297,54 $0,00 $82.940,00 $97.237.54 

19 30-nov-05 NOVIEMBRE 30 17,81% 26,72% 26,72% 26,72% $4.770,00 $0,00 $0,00 $1.629,87 $0,00 $1.629,87 $15.927,41 $0,00 $87.710,00 $103.63141 

20 31-dic-05 DICIEMBRE 31 17,49% 26,24% 26,24% 26,24% $4.770,00 $0,00 $0,00 $1.752,80 $0,00 $1.752.80 $17.680,21 $0,00 $92.480,00 $110.160.21 

21 31-ene-06 ENERO 31 17,35% 26,03% 26,03% 26,03% $4.782,00 $0,00 $0,00 $1.834,78 $0,00 $1.834,78 $19.514,99 $0,00 $97.262,00 $116.778 019 

22 28-feb-06 FEBRERO 28 17,51% 26,27% 26,27% 26.27% 	- $4.782,00 $0,00 $0,00 $1.755,70 $0,00 $1.755,70 $21.270,69 $0,00 $102.044,00 5123.314.69 

23 31-mar-06 MARZO 31 17,25% 25,88% 25,88% 25,88% $4.782,00 $0,00 $0,00 $2.014,00 $0,00 $2.014,00 $23.284,69 $0,00 $106.826,00 $130.110,69 

24 30-abr-06 ABRIL 30 16,75% 25,13% 25,13% 25,13% $4.782,00 $0,00 $0,00 $1.986,27 $0,00 $1.986,27 $25.270,96 $0,00 $111.608,00 $136.878,96 

25 31-may-06 MAYO 31 16,07% 24,11% 24,11% 24,11% $4.782,00 $0,00 $0,00 $2.065,96 $0,00 $2.065,96 $27.336,92 $0,00 $116.390,00 $143.726,92 

26 30-jun-06 JUNIO 30 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $4.782,00 $0,00 $0,00 $2.030,08 $0,00 $2.030,08 $29.367,00 $0,00 $121.172,00 $150.539,00 

27 31-1u1-06 JULIO 31 15,08% 22,62% 22,62% 22,62% $4.782,00 $0,00 $0,00 $2.116,88 $0,00 $2.116,88 $31.483,89 $0,00 $125.954,00 5157,437,89 

28 31-ago-06 AGOSTO 31 15,02% 22,53% 22,53% 22,53% $4.782,00 $0,00 $0,00 $2.192,43 $0,00 $2.192,43 $33.676,32 $0,00 S130.736.00 5164.412,32 

29 30-sep-06 SEPTIEMBRE 30 15,05% 22,58% 22,58% 22,58% $4.782,00 $0,00 $0,00 $2.205,66 $0,00 $2.205,66 $35.881,98 $0,00 $135.518,00 $171.399,98 

30 31-00-06 OCTUBRE 31 15,07% 22,61% 22,61% 22,61% $4.782,00 $0,00 $0,00 $2.366,08 $0,00 $2.366,08 $38.248,06 $0,00 $140.300,00 $178.548,06 

31 30-000-06 NOVIEMBRE 30 15,07% 22,61% 22,61% 22,81% $4.782,00 $0,00 $0,00 $2.369,89 $0,00 $2.369,89 $40.617,95 $0,00 $145.082,00 $185.699,95 

32 31-dic-05 DICIEMBRE 31 15,07% 22,61% 22,61% 22,81% $4.782,00 $0,00 $0,00 $2.533,06 $0,00 $2.533,06 $43.151,01 $0,00 $149.864,00 $193.015,01 

33 31-ene-07 ENERO 31 13,83% 20,75% 20,75% 20,75% $6.550,00 $0,00 $0,00 $2.418,71 $0,00 $2.418,71 $45.569,71 $0,00 $156.414,00 $201.983,71 

34 28-feb-07 FEBRERO 28 13,83% 20,75% 20,75% 20,75% $6.550,00 $0,00 $0,00 $2.278,35 $0,00 $2.278,35 S47.848,06 $0,00 $162.964,00 $210.812,06 

35 31-mar-07 MARZO 31 13,83% 20,75% 20,75% 20,75% $6.550,00 $0,00 $0,00 $2.630,13 $0,00 $2.630,13 $50.478,20 $0,00 $169.514,00 $219.992,20 

36 30-abr-07 ABRIL 30 16,75% 25,13% 25,13% 25,13% $7.550,00 $0,00 $0,00 $3.151,85 $0,00 $3.151,85 $53.630,05 $0,00 $177.064,00 $230.694,05 

37 31-may-07 MAYO 31 16,75% 25,13% 25,13% 25,13% $7.550,00 $0,00 $0,00 $3.403,02 $0,00 $3.403,02 $57.033,07 $0,00 $184.614,00 $241.647,07 

38 30-jun-07 JUNIO 30 16,75% 25,13% 25,13% 25,13% $7.550,00 $0,00 $0,00 $3.432,61 $0,00 $3.432,61 - $60.465,69 $0,00 $192.164,00 $252.629,69 

39 31-tul-07 JULIO 31 19,01% 28,52% 28,52% 28,52% $7.550,00 $0,00 $0,00 $4.138,41 $0,00 $4.138,41 $64.604,10 $0,00 $199.714,00 $264.318,10 

40 31-a9o-07 AGOSTO 31 19,01% 28,52% 28,52% 28,52% $7.550,00 $0,00 $0,00 $4.301,01 $0,00 $4.301,01 $68.905,11 $0,00 $207.264,00 $276.169,11 

41 30-sep-07 SEPTIEMBRE 30 19,01% 28,52% 28,52% 28,52% $7.550,00 $0,00 $0,00 $4.318,13 $0,00 $4.318,13 $73.223.24 $0,00 $214.814,00 $288.037,24 

42 31-oct-07 OCTUBRE 31 21,26% 31,89% 31,89% 31.89% $7.550,00 $0,00 $0,00 $5.109,86 $0,00 $5.109,86 $78.333,10 $0,00 $222.364,00 $300.697,10 
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JUZGADO 	TERCERO 	CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

RADICADO # 	J08-2009-1189 
	

TITULO: 	CUOTAS DE ADMINISTRACION 

1 

ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

	

n-t= ( 1-t-t)'l"s J 1/ xC 	 periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

2 
	

3) 	 (4) 	(5) 	(6) 	 (8) 	 (9) 	 (10) 	(11) 	 (12) 	 (13) 	(14) 	 (15 

(t= tasa de interés del 

(16) 
	

(17) 
	

(18) 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC 

% EA 

IBC.1.5 

% EA 

USURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

INTERESES 

CAUSADOS 

INTERESES 

PAGADOS 

INTERESES 
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43 30-nov-07 NOVIEMBRE 30 21,26% 31,89% 31,89% 31,89% $7.550,00 $0,00 $0,00 $5.116,88 $0,00 $5.116,88 $83.449,99 $0,00 $229.914,00 $313.363,99 

44 314ic-07 DICIEMBRE 31 21,26% 31,89% 31,89% 31,89% $7.550,00 $0,00 $0,00 $5.469,05 $0,00 $5.469,05 $88.919,04 $0,00 $237.464,00 $326.383,04 

45 31-ene-08 ENERO 31 21,83% 32,75% 32,75% 32,75% $7.900,00 $0,00 $0,00 $5.782,11 $0,00 $5.782,11 $94.701,15 $0,00 $245.364,00 $340.065,15 

46 29-feb-08 FEBRERO 29 21,83% 32,75% 32,75% 32.75% $7.900,00 $0,00 $0,00 $5.584,66 $0,00 $5.584,66 $100.285,81 $0,00 $253.264,00 $353.549,81 

47 31-mar-08 MARZO 31 21,83% 32,75% 32,75% 32,75%, $7.900,00 $0,00 $0,00 $6.166,83 $0,00 $6.166,83 $106.452,64 $0,00 $261.164,00 $367.616,64 

48 30-abr-08 ABRIL 30 21,92% 32,88% 32,88% 32,88% $6.900,00 $0,00 $0,00 $6.173,99 $0,00 $6.173,99 $112.628,63 $0,00 $268.064,00 $380.690,63 

49 31-may-08 MAYO 31 21,92% 32,88% 32,88% 32,88% $6.900,00 $0,00 $0,00 $6.550,90 $0,00 $6.550,90 $119.177,53 $0,00 $274.964,00 $394.141,53 

50 30-jun-08 JUNIO 30 21,92% 32,88% 32,88% 32,88% $6.900,00 $0,00 $0,00 $6.500,23 $0,00 $6.500,23 $125.677,76 $0,00 $281.864,00 $407.541,76 

51 31-101-08 JULIO 31 21,51% 32,27% 32,27% 32,27% $6.900,00 $0,00 $0,00 $6.774,40 $0,00 $6.774,40 $132.452,16 $0,00 $288.764,00 $421.216,16 

52 31-ago-08 AGOSTO 31 21,51% 32,27% 32,27% 32,27% $6.900,00 $0,00 $0,00 $6.940,24 $0,00 $6.940,24 $139.392,40 $0,00 $295.664,00 $435.056,40 

53 30-sep-08 SEPTIEMBRE 30 21,51% 32,27% 32,27% 32,27% $6.900,00 $0,00 $0,00 $6.874,20 $0.00 $6.874,20 $146.266,60 $0,00 '$302.564,00 $448,830,60 

54 31-oct-08 OCTUBRE 31 21,02% 31,53% 31,53% 31,53% $6.900,00 $0,00 $0,00 $7.125,31 $0,00 $7.125,31 $153.391,91 $0,00 $309.464,00 $462.855,91 

55 30-nov-08 NOVIEMBRE 30 21,02% 31,53% 31,53% 31,53% $6.900,00 $0,00 $0,00 $7.050,05 $0,00 $7.050,05 $160.441,96 $0,00 $316.364,00 $476.805,96 

56 31-dic-08 DICIEMBRE 31 21,02% 31,53% 31,53% 31,53% $6.900,00 $0,00 $0,00 $7.450,29 $0,00 $7.450,29 $167.892,26 $0,00 $323.264,00 $491.156,26 

$7 31-ene-09 ENERO 31 20,47% 30,71% 30,71% 30,71% 57.550,00 $0,00 $0,00 $7.436,01 $0,00 07.436,01 $175.328,27 $0,00 $330.814,00 $506.142,27 

58 28-feb-09 FEBRERO 28 20,47% 30,71% 30,71% 30,71% $7.550,00 $0,00 $0,00 $6.865,68 $0,00 $6.865,68 $182.193,95 $0,00 $338.364,00 $520.557,95 

59 31-mar-09 MARZO 31 20,47% 30 71% 30,71% 30,71% $7.550,00 $0,00 $0,00 $7.783,36 $0,00 $7.783,36 $189.977,31 $0,00 $345.914,00 $535.891,31 

60 30-abr-09 ABRIL 30 20,28% 30.42% 30,42% 30,42% $7.550,00 $0,00 SO 00 $7.634,08 $0,00 $7.634,08 $197.611,39 $0,00 $353.464,00 $551.075,39 

61 31-may-09 MAYO 31 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $7.550,00 $0,00 $0,00 $8.063,67 $0,00 $8.063,67 $205.675,06 $0.00 $361.014,00 $566.689,06 

62 30-jun-09 JUNIO 30 20,28% . 30,42% 30,42% 30,42% $7.550,00 $0,00 $0,00 $7.967,33 $0,00 $7.967,33 $213.642,39 $0,00 $368.564,00 $582.206,39 

63 31-101-09 JULIO 31 18,65% 27,98% 27,98% 27,98% $7.550,00 $0,00 $0,00 $7.802,72 $0,00 $7.802,72 $221.445,11 $0,00 $376.114,00 $597.559,11 

64 31-ago-09 AGOSTO 31 18,65% 27,98% 27,98% 27,98% $7.550,00 $0,00 $0,00 $7.962,56 $0,00 $7.962,56 $229.407,66 $0,00 $383.664,00  $613.071,66 

65 30-sep-09 SEPTIEMBRE 30 18,65% 27,98% 27,98% 27,98% $7.550,00 $0,00 $0,00 $7.857,72 $0,00 $7.857,72 $237.265,38 $0.00 $391.214,00 $628.479,38 

66 31-oct-09 OCTUBRE 31 17,28% 25,92% 25,92% 25,92% $7.550,00 $0,00 $0,00 $7.733,35 $0,00 $7.733,35 $244.998,73 $0,00 $398.764,00 $643.762,73 

67 30-nov-09 NOVIEMBRE 30 17,28% 25,92% 25,92% 25,92% $7.550,00 $0.00 $0,00 $7.625,90 $0,00 $7.625,90 $252.624,63 $0,00 $406.314,00 $658.938,63 

68 31-dic-09 DICIEMBRE 31 17,28% 25,92% 25,92% 25,92% $7.550,00 $0,00 $0,00 $8.031,84 $0,00 $8.031,84 $260.656,47 $0,00 $413.864,00 $674.520,47 

69 31-ene-10 ENERO 31 16,14% 24,21% 24,21% 24,21% $7.600,00 $0,00 $0,00 $7.691,26 $0,00 $7.691,26 $268.347,73 $0,00 $421.464,00 $689.811,73 

70 28-feb-10 FEBRERO 28 16,14% 24,21% 24,21% 24,21% $7.600,00 $0,00 $0,00 $7.068,19 $0,00 $7.068,19 $275.415,92 $0,00 $429.064,00 $704.479,92 

71 31-mar-10 MARZO 31 16,14% 24,21% 24,21% 24,21% $7.600,00 $0,00 $0,00 $7.973,73 $0,00 $7.973,73 $283.389,65 $0,00 $436.664,00 $720.053,65 

72 30-abr-10 ABRIL 30 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $7.600,00 $0,00 $0,00 $7.482,96 $0,00 $7.482,96 $290.872,61 $0,00 $444.264,00 $735.136,61 

73 31-may-10 MAYO 31 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $7.600,00 $0,00 $0,00 $7.869,20 $0,00 $7.869,20 $298.741,82 $0,00 $451.864,00 $750.605,82 

74 30-jun-10 JUNIO 30 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $7.600,00 $0,00 $0,00 $7.743,43 $0,00 $7.743,43 $306.485,25 $0,00 $459.464,00 $765.949,25 

75 31-jul-10 JULIO 31 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $7.600,00 $0,00 $0,00 $7.958,82 $0,00 $7.958,82 $314.444,07 $0,00 $467.064,00 $781.508,07 

76 31-ago-10 AGOSTO 31 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $7.600,00 $0,00 $0,00 $8.090,47 $0,00 $8.090,47 $322.534,54 $0,00 $474.664,00 $797.198,54 

77 30-sep-10 SEPTIEMBRE 30 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $7.600,00 $0,00 $0,00 $7.954,67 $0,00 $7.954,67 $330.489,21 $0,00 $482.264,00 $812.753,21 

78 31-00-10 OCTUBRE 31 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $7.600,00 $0,00 $0,00 $7.979,48 $0,00 $7.979,48 $338.468,69 $0,00 $489.864,00 $828.332,69 

79 30-nov-10 NOVIEMBRE 30 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $7600,00 $0,00 $0,00 $7.841,69 $0,00 $7.841,69 $346.310,38 $0,00 $497.464,00 $843.774,38 

80 31-dic-10 DICIEMBRE 31 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $7 600,00 $0,00 $0,00 $8.230,98 $0,00 $8.230,98 $354.541,36 $0,00 $505.064,00 $859.605,38 

81 31-ene-11 ENERO 31 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $7,600,00 $0,00 $0,00 $9.105,64 $0,00 $9.105,64 $363.647,01 $0,00 $512.664,00 $876.311,01 

82 28-feb-11 FEBRERO 28 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $7.600,00 $0,00 $0,00 $8.340,97 $0,00 $8.340,97 $371.987,98 $0,00 $520.264,00 $892.251,98 

83 31-mar-11 MARZO 31 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $7.600,00 $0,00 $0,00 $9.379,68 $0,00 $9.379,68 $381.367,66 $0,00 $527.884,00 $909.231,66 

84 30-abr-11 ABRIL 30 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $7.600,00 $0,00 $0,00 $10.310,26 $0,00 $10.310,26 $391.677,92 $0,00 $535.464,00 $927.141,92 

85 31-may-11 MAYO 31 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $7.600,00 $0,00 $0,00 $10.810,82 $0,00 $10.810,82 $402.488,74 $0,00 $543.064,00 $945.552,74 

86 30-jun-11 JUNIO 30 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $7.600,00 $0,00 $0,00 $10.607,15 	' $0,00 $10.607,15 $413.095,88 $0,00 $550.664,00 $963.759,88 
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87 31-jul-11 JULIO 31 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $7.600,00 $0,00 $0,00 $11.646,69 $0,00 $11.646,69 $424.742,57 $0,00 $558.264,00 $983.006,57 

88 31-ago-11 AGOSTO 31 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $7.600,00 $0,00 $0,00 $11.807,43 $0,00 $11.807,43 $436.550,00 $0,00 $565.864,00 $1.002.414,00 

89 30-sep-11 SEPTIEMBRE 30 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $7.600,00 $0,00 $0,00 $11.578,18 $0,00 $11.578,18 $448.128,18 $0,00 - 	$573.464,00 $1.021.592,18 

90 31-oct-11 OCTUBRE 31 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $7.600,00 $0,00 $0,00 $12.570,26 $0,00 $12.570,26 $460.698,44 $0,00 $581.064,00 $1.041.762,44 

91 30-nov-11 NOVIEMBRE 30 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $7.600,00 $0,00 $0,00 $12.321,66 $0,00 $12.321,66 $473.020,10 $0,00 $588.664,00 $1.061.684,10 

92 31-dic-11 DICIEMBRE 31 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $7.600,00 $0,00 $0,00 $12.903,44 $0,00 $12.903,44 $485.923,54 $0,00 $596.264,00 $1.082.187,54 

93 31-ene-12 ENERO 31 19,92% 29,88% 29,88% 29,88% $7.900,00 50.00 $0,00 $13.387,86 $0,00 $13.387,86 $499.311,41 $0,00 $604.164,00 $1.103.475,41 

94 29-feb-12 FEBRERO 29 19,92% 29,88% 29,88% 29,88% $7.900,00 S000 $0,00 $12.680,95 $0,00 $12.680,95 $511.992,35 $0,00 $612.064,00 $1.124.056,35 

95 31-mar-12 MARZO 31 19,92% 29,88% 29,88% 29,88% $7.900,00 S0,00 $0,00 $13.742,62 $0,00 $13.742,62 $525.734,97 $0,00 $619.964,00 $1.145.698,97 

96 30-abr-12 ABRIL 30 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $7.900,00 $0,00 $0,00 $13.825,75 $0,00 $13.825,75 $539.560,72 $0,00 $627.864,00 $1.167.424,72 

97 31-may-12 MAYO 31 20,52% 30,78% 30.78% 30,78% $7.900,00 $0,00 $0,00 $14.474,00 $0,00 $14.474,00 $554.034,72 $0,00 $635.764,00 $1.189.798,72 

98 30-jun-12 JUNIO 30 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $7.900,00 $0,00 $0,00 $14.178,10 $0,00 $14.178,10 $568.212,82 $0,00 $643.664,00 $1.211.876,82 

99 31-juI-12 JULIO 31 20,86% 31,29% 31,29% 31,29% $7.900,00 $0,00 $0,00 $15.055,94 $0,00 $15.055,94 $583.268,77 $0,00 $651.564,00 $1.234.832,77 

100 31-ago-12 AGOSTO 31 20,86% 31,29% , 31,29% 31,29% $7.900,00 $0,00 $0,00 $15.240,73 $0,00 $15.240,73 $598.509,50 $0,00 $659.464,00 $1.257.973,50 

101 30-sep-12 SEPTIEMBRE 30 20,86% 31,29% 31,29% 31,29% $7.900,00 $0,00 $0,00 $14.922,34 $0,00 $14.922,34 $613.431,83 $0,00 $667.364,00 $1.280.795,83 

102 31-oct-12 OCTUBRE 31 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $7.900,00 $0,00 $0,00 $15.630,19 $0,00 $15.630,19 $629.062,02 $0,00 $675.264,00 $1.304.326,02 

103 30-nov-12 NOVIEMBRE 30 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $7.900,00 $0,00 $0,00 $15.299,31 $0,00 $15.299,31 $644.361,33 $0,00 $683.164,00 $1.327.525,33 

104 31-4c-12 DICIEMBRE 31 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $7.900,00 $0,00 $0,00 $16.000,24 $0,00 $16.000,24 $660.361,57 $0,00 $691.064,00 51.351.425;57 

105 31-ene-13 ENERO 31 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $15.900,00 $0,00 $0,00 $16.089,14 $0,00 $16.089,14 $676.450,71 $0,00 $706.964,00 $1.383.414,71 

106 28-feb-13 FEBRERO 28 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $15.900,00 $0,00 $0,00 $14.849,88 $0,00 $14.849,88 $691.300,59 $0,00 $722.864,00 $1.414.164,59 

107 31-mar-13 MARZO 31 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $15.900,00 $0,00 $0,00 $16.829,50 $0,00 $16.829,50 $708.130,09 $0,00 $738.764,00 $1.448.894,09 

108 30-abr-13 ABRIL 30 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $15.900,00 $0,00 $0,00 $16.895,45 $0,00 $16.695,45 $724.825,54 $0,00 $754.664,00 $1.479.489,54 

109 31-may-13 MAYO 31 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $15.900,00 $0,00 $0,00 $17.629,86 $0,00 $17.629,86 $742.455,40 $0,00 $770.564,00 $1.513.019,40 

110 301.13 JUNIO 30 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $15.900,00 50,00 $0,00 $17.414,10 $0,00 $17.414,10 $759.869,50 $0,00 $786.464,00 $1.546.333,50 

111 31-jul-13 JULIO 31 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $15.900,00 $0,00 $0,00 $17.988,95 $0,00 $17.988,95 $777.858,45 $0,00 $802.364,00 $1.580.222,45 

112 31-ago-13 AGOSTO 31 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $15.900,00 S0,00 $0,00 $18.352,63 $0,00 $18.352,63 $796.211,08 $0,00 $818.264,00 $1.614.475,08 

113 30-sep-13 SEPTIEMBRE 30 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $15.900,00 50 .00 $0,00 	_, $18.105,94 $0,00 $18.105,94 $814.317,02 $0,00 $834.164,00 $1.648.481,02 

114 31-oct-13 OCTUBRE 31 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $15.900,00 50,00 $0,00 $18.670,83 $0,00 $18.670,83 $832.987,85 $0,00 $850.064,00 $1.683.051,85 

115 30-nov-13 NOVIEMBRE 30 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $15.900,00 $0.00 $0,00 $18.406,35 $0,00 $18.406,35 $851.394,20 $0,00 $865.964,00 $1.717.358,20 

116 31-dic-13 DICIEMBRE 31 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $15.900,00 $0,00 $0,00 $19.382,60 $0,00 $19.382,60 $870.776,80 $0,00 $881.864,00 $1.752.640,80 

117 31-ene-14 ENERO 31 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $18.200,00 $0,00 $0,00 $19.581,28 $0,00 $19.561,28 $890.338,08 $0,00 $900.064,00 $1.790.402,08 

118 28-1eb-14 FEBRERO 28 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $18.200,00 $0,00 $0,00 $18.013,69 $0,00 $18.013,69 $908.351,77 $0,00 $918.264,00 $1.826.615,77 

119 31-mar-14 MARZO 31 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $18.200,00 $0,00 $0,00 $20.368,69 $0,00 $20.368,69 $928.720.47 $0,00 $936.464,00 $1.865.184,47 

120 30-abr-14 ABRIL 30 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $18.200,00 $0,00 $0,00 $20.076,97 $0,00 $20.076,97 $948.797,43 $0,00 $954.664,00 $1.903.461,43 

121 31-may-14 MAYO 31 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $18.200,00 $0,00 $0,00 $21.156,90 $0,00 $21.156,90 $969.954,34 $0,00 $972.864,00 $1.942.818,34 

122 30-jun-14 JUNIO 30 19.63% 29,45% 29,45% 29,45% $18.200,00 $0,00 $0,00 $20.857,35 $0,00 $20.857,35 $990.811,69 $0,00 $991.064,00 $1.981.875,69 

123 31-jui-14 JULIO 31 19.33% 29,00% 29,00% 29,00% $18.200,00 $0,00 $0,00 $21.664,01 $0,00 $21.664,01 $1.012.475,70 $0,00 $1.009.264,00 $2.021.739,70 

124 31-ago-14 AGOSTO 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $18.200,00 $0,00 $0,00 $22.061,85 $0,00 $22.061,85 $1.034.537,55 $0,00 $1.027.464,00 $2.062.001,55 

125 30-sep-14 SEPTIEMBRE 30 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $18.200,00 $0,00 $0,00 $21.727,58 $0,00 $21.727,58 $1.056.265,13 $0,00 $1.045.664,00 $2.101.929,13 

126 31-001-14 OCTUBRE 31 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $11200,00 $0,00 $0,00 $22.688,54 $0,00 $22.688,54 $1.078.953,87 $0,00 $1.063.884,00 $2.142.817,67 

127 30-nov-14 NOVIEMBRE 30 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $18.200,00 $0,00 $0,00 $22.331,05 $0,00 $22.331,05 $1.101.284,72 $0,00 $1.082.064,00 $2.183.348,72 

128 31-810-14 DICIEMBRE 31 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $18.200,00 $0,00 $0,00 $23.478,34 $0,00 $23.478,34 $1.124.763,06 $0,00 Si 100.264,00 $2.225.027,06 

129 31-ene-15 ENERO 31 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $19.500,00 $0,00 $0,00 $23.917,72 $0,00 $23.917,72 $1.148.680,78 $0,00 $1.119.764,00 $2.268.444,78 

130 28-feb-15 FEBRERO 28 19,21% 28,82% 28.82%  28,82% $19.500,00 $0,00 $0,00 $21.963,03 $0,00 $21.963,03 $1.170.643,81 $0,00 51139.264,00 $2.309.907,81 
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APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 	 (t= tasa de interés del 

	

U( 14--W-9.365  I- 1}xC 	 periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

1 
	

2 
	

3 	 (4) 	 (6) 	7 	 (8) 	 (9) 	 (10) 	(11) 	 (12) 	 13 	 (14) 	 (15) 
	

(16) 
	

(17) 
	

(18) 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC 

% EA 

IBC*1.5 

%EA 

USURA 

%EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

INTERESES 

CAUSADOS 

INTERESES 

PAGADOS 

INTERESES 

POR PAGAR 

SALDO X PAGAR 

ACUMULADOS 

AMORTIZACIÓN 

A CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

131 31-mar-15 MARZO 31 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $19.500,00 $0,00 $0,00 $24.765,51 $0,00 $24.765,51 $1.195.409,32 $0,00 $1.158.764,00 $2.354.173,32 

132 30-abr-15 ABRIL 30 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $19.500,00 $0,00 $0,00 $24.549,38 $0,00 $24.549,38 $1.219.958,70 $0,00 $1.178.264,00 $2.398.222,70 

133 31-may-15 MAYO 31 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $19.500,00 $0,00 $0,00 $25.803,63 $0,00 $25.803,63 $1.245.762,33 $0,00 $1.197.764,00 $2.443.526,33 

134 30-jun-15 JUNIO 30 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $19.500,00 $0,00 $0,00 $25.375,63 $0,00 $25.375,63 $1.271.137,96 $0,00 $1.217.264,00 $2.488.401,98 

135 31-ju1-15 JULIO 31 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $19.500,00 $0,00 $0,00 $26.522,57 $0,00 $26.522,57 $1.297.660,53 $0,00 $1.236.764,00 $2.534.424,53 

136 31-ago-15 AGOSTO 31 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $19.500,00 $0,00 $0,00 $26.947,45 $0,00 $26.947,45 $1.324.607,97 $0,00 $1.256.264,00 $2.580.871,97 

137 30-sep-15 SEPTIEMBRE 30 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $19.500,00 $0,00 $0,00 $26.480,11 $0,00 $26.480,11 $1.351.088,08 $0,00 $1.275.764,00 $2.626.852,08 

138 31-oat-15 OCTUBRE 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $19.500,00 $0,00 $0,00 $27.887,37 $0,00 $27.887,37 $1.378.975,45 $0,00 $1.295.264,00 $2.674.239,45 

139 30-nov-15 NOVIEMBRE 30 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $19.500,00 $0,00 $0,00 $27.390,69 $0,00 $27.390,69 $1.406.366,14 $0,00 $1.314.764,00 $2.721.130,14 

140 31-dic-15 DICIEMBRE 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $19.500,00 $0,00 $0,00 $28.739,88 $0,00 $28.739,88 $1.435.106,02 $0,00 $1.334.264,00 $2.769.370,02 

141 31-ene-16 ENERO 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $21.500,00 $0,00 $0,00 $29.636,55 $0,00 $29.638,55 $1.464.742,57 $0,00 $1.355.764,00 $2.820.506,57 

142 29-feb-16 FEBRERO 29 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $21.500,00 $0,00 $0,00 $28.151,23 $0,00 $28.151,23 $1.492.893,81 $0,00 $1.377.264,00 $2.870.157,81 

